
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 
Зарегистрировано в Минюсте России 1 марта 2022 г. N 67578 
 

 
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 
ПРИКАЗ 

от 25 января 2022 г. N 38 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
ПРИКАЗОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ 
ОТ 11 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. N 64 И ОТ 25 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. N 94 

 
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст. 5007), пунктом 4 Положения о 
федеральном государственном контроле (надзоре) в области рыболовства и сохранения водных 
биологических ресурсов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
25 июня 2021 г. N 996 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 27, ст. 5384), 
подпунктом "б" пункта 3 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в области 
торгового мореплавания и внутреннего водного транспорта, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 июня 2021 г. N 1047 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2021, N 27, ст. 5425), а также подпунктами 5.5.27 и 5.5.27(1) Положения о 
Федеральном агентстве по рыболовству, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11 июня 2008 г. N 444 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2008, N 25, ст. 2979; 2011, N 47, ст. 6656; 2021, N 39, ст. 6729), приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства по рыболовству от 11 февраля 
2020 г. N 64 "Об утверждении Административного регламента Федерального агентства по 
рыболовству по осуществлению федерального государственного контроля (надзора) в области 
рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, за исключением водных 
биологических ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях 
федерального значения и занесенных в Красную книгу Российской Федерации" (зарегистрирован 
Минюстом России 25 августа 2020 г., регистрационный N 59443). 

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства по рыболовству от 25 февраля 
2020 г. N 94 "Об утверждении Административного регламента Федерального агентства по 
рыболовству по осуществлению государственного надзора за торговым мореплаванием в части 
обеспечения безопасности плавания судов рыбопромыслового флота в районах промысла при 
осуществлении рыболовства" (зарегистрирован Минюстом России 28 августа 2020 г., 
регистрационный N 59569). 
 

Руководитель 
И.В.ШЕСТАКОВ 

 
 
 

 


